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آدرنالین

تکلیف مرحله یک هشتم نهایی جام 
ملت ها سرانجام مشخص شد و تیم های 
حاضــر در این مرحله رقبای شــان را 
شناختند. شاید بیشترین تعلیق برای 
کره جنوبی اتفاق افتاده بود. تیمی که در 
صورت سرگروهی با ژاپن برخورد می کرد 
اما در نهایت در جایگاه دوم قرار گرفت تا 
حریف عربستان شود. هرچند که امتیاز 
دادن به حریفی مثل مالزی برای این تیم 
بســیار عجیب به نظر می رسید. ایران 
نیز مسیر نسبتا دشواری در ادامه این 
رقابت ها خواهد داشــت. احتمالا یک 
بازی زودرس با ژاپــن، در یک چهارم 
نهایی برای تیم امیــر قلعه نویی اتفاق 

خواهد افتاد. 

اولین حریف؛  یک  تیم   احساسی
 با  یک   مربی   بزرگ

ســوریه با هکتور کوپر، اولین حریف تیم 
ملی در مرحله حذفــی رقابت ها خواهد بود. 
تیمی که بــه عنوان یکی از تیم های ســوم از 
گروهش صعود کرد و راهی مرحله بعدی شد. 
نکته عحیب در مورد این صعود، احساساتی  
شدن سرمربی این تیم پس از این اتفاق بود. 
کوپر کــه یکی از بزرگ تریــن مربیان حاضر 
در جام به شــمار می رود، پــس از صعود به 
شدت احساساتی شد و اشک ریخت. اتفاقی 
که نشــان می داد همه بازیکنان این تیم چه 
انگیزه قابل توجهی بــرای نتیجه گرفتن در 
ادامه این رقابت ها دارند. بدون تردید سوریه، 
حریف راحتی برای تیم ملی ایران نیست. آنها 
فوتبال را بسیار جنگجویانه بازی می کنند و به 
طور کلی، هیجان زیادی به هر بازی می دهند. 
خطرناک ترین بازیکن این تیم نیز عمر خربین 
است. بازیکنی که گل صعود سوری ها از دور 
گروهی را هم زد و در این تورنمنت، عملکرد 

بسیار خوبی داشــت. مدافعان ایران باید در 
این مسابقه مراقب عمر باشــند. مساله مهم 
بعدی برای تیم ملی در این نبرد، فاصله زیاد 
بین دو بازی است. بین آخرین مسابقه ایران 
در دور گروهــی و اولین مســابقه این تیم در 
دور حذفی هشــت روز فاصله وجــود دارد. 
موضوعی که کار کادر فنــی را برای ماندن در 
فرم ایده آل دشــوار خواهد کــرد. با این حال 
برنامه ریــزی درســت و اصولی، مســاله ای 
 اســت که می تواند ایران را در مسیر موفقیت 

قرار بدهد.

دومین  حریف؛   بوی   سامورایی   می آید
طبق برنامه ریزی اولیه و تصورات ابتدایی، 
به نظر می رســید ایران در صورت رسیدن به 
یک چهارم نهایی باید با کره جنوبی دیدار کند 
اما کره به شکل عجیبی در گروهش دوم شد. 
از آن عجیب تر، دوم شدن ژاپن در گروه عراق 
بود. در نتیجه جای کره و ژاپن در جدول کاملا 
عوض شد و این تیم موریاسو بود که به سمت 
مشــترک جدول با ایران آمد. ژاپن در اولین 
بازی اش در مرحله بعدی با بحرین مســابقه 
خواهد داد. نبردی دیدنی که احتمالا با برتری 

سامورایی ها تمام خواهد شــد. اگر ایران هم 
حریفش را ببرد، تیم ملــی خیلی زود با یکی 
از مدعیان جدی قهرمانی مسابقه خواهد داد. 
ژاپن و ایران در دوره قبلی نیز در نیمه نهایی به 
هم رسیدند و این تیم آبی پوش بود که توانست 
تیم ملی ایران را شکست بدهد و به فینال جام 
راه یابد. شاید حالا فرصت بزرگ انتقام برای تیم 

ملی ایران فراهم شود.

سومین   حریف؛   میزبان   یا   ازبکستان
در مورد این نقطه از جــدول همه چیز بر 
اساس پیش بینی جلو رفته است. همان طور 
که انتظار می رفت قطر در گروهش اول شــد 
و باز همان طور که انتظار می رفت ازبکستان 
در رده دوم جدول قرار گرفت. پس خیلی دور 
از انتظار نیســت که این دو تیم در یک چهارم 
نهایی با هم مســابقه بدهند و در نهایت یکی 

از آنها خــودش را به نیمه نهایــی تورنمنت 
برساند. ازبکستان ســتاره های جوانی دارد 
که می توانند در این جام بسیار تعیین کننده 
باشــند. از ســوی دیگر قطر نیز که از امتیاز 
میزبانی برخوردار بوده، خط دفاعی بســیار 
خوبی دارد و در این تورنمنت نیز عالی ظاهر 
شده است. در نتیجه اصلا دور از انتظار نیست 
که یکی از این دو تیم در نهایت بلیت شــان را 
برای نیمه نهایی رزرو کنند. اگر ایران هم به این 
مرحله برسد، به احتمال زیاد روبه روی یکی 
از این دو تیم قــرار خواهد گرفت. در حقیقت 
به نظر می رسد مرحله نیمه نهایی برای ایران 
حتی از یک چهارم ســاده تر خواهد بود. بازی 
یک چهارم با ژاپن، همه چیــز را در مورد تیم 
ملی ایران مشخص خواهد کرد. اگر قرار است 
قهرمان جام شویم، باید عیارمان را در آن بازی 

نشان بدهیم.

چهارمین   حریف؛   برنده  سمت   سخت
اما اگر به فینال برســیم، چــه چیزی در 
انتظارمــان خواهــد بود؟ حــدس زدن این 
موضوع کمی سخت به نظر می رسد. چراکه 
استرالیا، کره و عربستان در یک سمت مشترک 
جدول حضور دارند. بازی کره و عربستان در 
همان گام اول، بســیار تعیین کننده خواهد 
بود. جالب اینکه برنده این بازی با اســترالیا 
روبه رو می شود. این عملا سخت ترین سمت 
جدول به شــمار می رود. بین چهار تیم دیگر 
این ســمت جدول، عراق از بیشترین شانس 
برای صعــود به نیمه نهایی برخوردار اســت. 
پس شــاید نیمه نهایی این ســمت با عراق 
و یک تیم از بین عربســتان، کره و اســترالیا 
ساخته شود. فینال ایران با عراق، عربستان، 
 کره یا اســترالیا، یک فینال بسیار تماشایی 

خواهد بود.

اگر به فینال برسیم، چه چیزی 
در انتظارمان خواهد بود؟ حدس 
زدن این موضوع کمی سخت به 

نظر می رسد. چراکه استرالیا، 
کره و عربستان در یک سمت 

مشترک جدول حضور دارند و بین 
چهار تیم دیگر این سمت جدول، 

عراق بیشترین شانس را برای 
صعود دارد. فینال ایران با عراق، 

عربستان، کره یا استرالیا، یک 
فینال بسیار تماشایی خواهد بود
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خداحافظی الهه با جشن قهرمانی
اینکه هر ورزشکاری روزی به پایان دوره قهرمانی 
خود می رسد هیچ استثنایی ندارد و شامل همه شان 
می شــود. اما وقتی صحبــت از الهــه منصوریان 
می شود، دیدن خداحافظی اش با ورزش قهرمانی 
باورپذیر نیست. دختری که از شهرستان سمیرم و 
با سخت ترین شرایط خودش را به قله افتخار رساند 
و حالا یکی از نامدارترین ووشوکاران ایران و جهان 
است. الهه یکی از سرسخت ترین رزمی کاران ایران 
است که برای رسیدن به خواسته های خود، از هیچ 
تلاشی دریغ نمی کرد و در این بین حواسش به دو 
خواهر دیگر خود یعنی شــهربانو و سهیلا هم بود 
که پله های ترقی را بالا بروند. الهه نه تنها در میدان 
مســابقه بلکه در مربیگری هم موفق ظاهر شــد و 
سرانجام هم با جشن قهرمانی تیمش در لیگ برتر 
خداحافظی اش را اعلام کرد. این قهرمان آســیا و 
جهان که مدال های پرتعدادی در کارنامه خود دارد 
و حتی در لیگ حرفه ای ووشــو در چین هم بارها 
خوش درخشــیده، فقط 32 سال سن دارد و کمتر 
کسی تصور می کرد که او در این سن و سال تصمیم 
به پایان دادن به دوره قهرمانی اش بگیرد. به خصوص 
که خواهر بزرگ ترش یعنی شهربانو هنوز به فعالیت 

قهرمانی خود ادامه می دهد. 
البته باید گفت این خداحافظی با یک ماموریت 
ناتمام انجام شــده اســت. الهــه در کارنامه خود 
مدال های زیادی دارد؛  از جمله نقره جهانی کانادا 
2۰۰۹، طلای جام  جهانی چیــن 2۰۱۰، طلای 
جام  قفقاز 2۰۱۰، برنز بازی های آسیایی گوانگژو 
2۰۱۰، برنز جهانی ترکیــه 2۰۱۱، طلای جهانی 
مالزی 2۰۱3، نقره آسیایی اینچئون 2۰۱۴ و طلای 
آسیایی تایوان 2۰۱۶. اما جای خالی یک مدال در 
این کارنامه احســاس می شود. کسب مدال طلای 
بازی های آسیایی هدفی که الهه هیچ وقت نتوانست 
آن را محقق کند. شاید اشــک های الهه بعد از نقره 
بازی های آسیایی هانگژو هم به همین علت بود. انگار 
او از همان زمان، روز خداحافظی اش را تعیین کرده 
بود و شکسته نشدن طلسم طلا، سیل اشک را روی 

صورتش جاری کرد. 

مدعیان کشتی آزاد 
به دنبال تکمیل سهمیه ها

تیم ملی کشتی آزاد در مسابقات جهانی 2۰23 
بلگراد توســط رحمان عموزاد در وزن ۶۵، حســن 
یزدانی در وزن ۸۶ و امیرحســین زارع در وزن ۱2۵ 
کیلوگرم موفق شد سه سهمیه المپیک پاریس را به 
دست بیاورد. حالا این تیم باید در سه وزن ۵۷، ۷۴ و 
۹۷ کیلوگرم هم کسب ســهمیه کند تا با تیم کامل 
عازم پاریس شود. کادر فنی امیدوار است در این سه 
وزن کار در آسیا به پایان برســد، در غیر این صورت 
آزادکاران باید در مسابقات قهرمانی جهان آخرین 

شانس خود را محک بزنند.
حال باید دید مدعیان این ســه وزن چه کسانی 
هســتند. در ۵۷ کیلوگرم احمد محمدنژاد جوان، 
علیرضا سرلک، ابراهیم خواری و علی عظیمی به اردو 
دعوت شدند. در این وزن نفر اول قهرمانی کشور یعنی 
جوان گزینه اول برای اعزام به مسابقات قهرمانی آسیا 
و گزینشی المپیک است اما  کادر فنی هنوز تصمیم 

قطعی در این باره نگرفته است. 
در ۷۴ کیلوگرم، یونس امامی و اباذری دو نماینده 
ایران در مسابقات رنکینگ دار اتحادیه جهانی بودند که 
امامی در این مسابقات دور از انتظار ظاهر شد و اباذری 
هم در مرحله فینال مقابل کشتی گیر آمریکایی نتیجه 
را واگذار و به مدال نقره رســید. در این بین یونس به 
دلایل انضباطی رفت و آمد پرنوسانی به اردوهای ملی 
داشت. با این حال و علی رغم عملکرد دور از انتظار او 
در زاگرب، یونس گزینه حضور در مسابقات گزینشی 

آسیایی است. 
در وزن ۹۷ کیلوگرم اما شرایط واضح تر از دو وزن 
دیگر است. در این وزن امیرعلی آذرپیرا هم در زاگرب 
به طلا رسید و هم در قهرمانی کشور روی سکوی اول 
ایستاد. در ســوی دیگر کامران قاسمپوری ایستاده 
که به دلیل مصدومیت در قهرمانی کشور غایب بود و 
بعد از یک سال و نیم مصدومیت در تورنمنت زاگرب 
به میدان رفت که برای دومین بار مقابل اســنایدر 
آمریکایی شکست خورد و به مدال برنز رسید. حالا اگر 
آذرپیرا بتواند در مسابقات قاره ای سهمیه المپیک را 
بگیرد صاحب دوبنده تیم ملی برای بازی های پاریس 
خواهد بود، در غیر این صورت قاســم پور می تواند 

شانس خود را در مسابقات جهانی محک بزند.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

تا همین چند ماه قبل، تصور می شد جام ملت های 
آسیا رقابت بســیار جذابی بین کی روش و برانکو 
خواهد بود اما حالا که دور گروهی این مســابقه ها 
به پایان رســیده، اثری از این دو مربی در جام دیده 
نمی شود. کارلوس و ایوانکوویچ، روزهای درخشانی 
را در فوتبال ایران سپری کردند اما پس از ترک فوتبال 

ایران، دیگر خوشبخت نشدند. آخرین تجربه هر دو 
نفر هم، یک کابوس تمام عیــار برای این دو مربی به 

شمار می رفت.

اخراج کی روش، عامل خوشبختی! 
کارلوس کی روش تا همین چند ماه قبل، هدایت تیم ملی 
قطر را بر عهده داشت. او پس از جام جهانی، جانشین فلیکس 
سانچز شد و کارش را به صورت رسمی در این تیم شروع کرد. 
نتایج عنابی ها با این مربی اما افتضاح به نظر می رسید. آنها 
باخت های زیادی را تجربه کردند و کار به جایی رســید که 
فدراسیون فوتبال قطر ریسک عوض کردن این مربی درست 
قبل از شــروع جام را به جان خرید. تغییری که به صورت 
تمام عیار نیز نتیجه داد. قطری ها به سراغ سرمربی باشگاه 

الوکره رفتند و با تن تن مارکز قرارداد بســتند. در مورد این 
مربی، تردیدهایی وجود داشت اما شروع جام با سه گل برای 
قطر، نشان داد که این تیم تا چه اندازه تشنه موفقیت است. 
قطر که در جریان میزبانی از جام جهانی حتی یک امتیاز هم 
نگرفته بود، همه امتیازهای مرحله گروهی این جام را از آن 
خودش کرد. قطر یکی از دو تیمی بود که در دور گروهی حتی 
یک گل هم نخورد و با سه کلین شیت متوالی به دور حذفی 
رسید. شــاید اگر کی روش در این تیم مانده بود، قطر حتی 
برای صعود از گروهش نیز با دردســر روبه رو می شد اما این 
اتفاق رخ نداد و آنها توانستند به بهترین شکل ممکن، رقبا 
را کنار بزنند و با شایستگی محض خودشان را به دور حذفی 
برسانند. نمایش قطر در این جام یکی از بهترین نمایش های 
ممکن بود. این تیم شانس زیادی برای رسیدن به نیمه نهایی 
دارد و حتی می خواهد از عنــوان قهرمانی اش دفاع کند. از 
اینجا به بعد، انتظارها از این تیم خیلی هم بالا نیست. همین 
که قطری ها از یک فاجعه گریخته اند، اتفاق مثبتی برای آنها 

به حساب می آید.

برانکو، مردی که تمرکز نداشت
داستان عمان و برانکو ایوانکوویچ، به بدترین شکل ممکن 
به پایان رسید. او شروع بسیار خوبی در کشور عمان داشت 
و توانسته بود این تیم را به جمع ۱2 تیم برتر حاضر در مرحله 
نهایی از دور مقدماتی جام جهانی برساند. عمان حتی در آن 
مرحله نیز چند نمایش عالی را پشت سر گذاشت اما در نهایت 
موفق نشد به رقابت های جام جهانی برسد. تا اینجا همه چیز 
ایده آل بود و انتظار می رفت عمان به گربه سیاه تیم های بزرگ 
در جام تبدیل شود. آنها در بازی اول روبه روی عربستان خیلی 
زود به گل دست پیدا کردند اما سرانجام تیم مانچینی در نیمه 

دوم به بازی برگشــت و همه چیز را به تساوی کشاند. با این 
نتیجه هم عمان شانس زیادی برای صعود داشت اما خوردن 
گل دوم در لحظات آخر انگار موجی از ناامیدی برای این تیم 
ساخت. تیمی که ناگهان پیروزی را با شکست عوض کرده بود. 
بازی دوم عمان مقابل تایلند هم مطابق انتظار پیش نرفت. 
تیم برانکو این بار با تساوی متوقف شد تا دو امتیاز حساس را از 
دست بدهد. با این وجود سرنوشت صعود هنوز در دست این 
تیم بود. عمان اگر موفق به شکست قرقیزستان می شد، به 
عنوان یکی از بهترین تیم های سوم به مرحله بعدی می رسید. 
این تیم خیلی زود هم با ضربه یحیی الغسانی از حریف جلو 
افتاد اما گل تساوی قرقیزها در دقیقه ۸۰، این تیم را مات و 
مبهوت کرد. بدون شک می توان گفت که عمان، بزرگ ترین 
بازنده دور گروهی این رقابت ها بوده اســت. تیمی که هرگز 
نتوانســت انتظارها را برآورده کند.  توقف ناگهانی این تیم 
به سود اندونزی بود. تیمی که ناگهان توانست صعودش به 
دور بعدی را به عنوان یکی از بهترین تیم های ســوم قطعی 
کند. حالا صحبت از بازگشت برانکو به فوتبال ایران دوباره 
داغ شده است. در طول تورنمنت ظاهرا این مربی به قرمزها 
جواب منفی داده بود اما پــس از حذف عمان، او تاکید کرده 
که یک مربی آزاد اســت و دیگر قراردادی با عمانی ها ندارد. 
همزمان رضا درویش هم اعلام کرده که حضور پروفسور در 
پرسپولیس منطقی نیست. پس شاید ظرف روزهای آینده 
خبرهای تازه ای در این خصوص به گوش برســد. برانکو هم 
مثل کی روش، بعد از ترک فوتبال ایران به موفقیتی نرسید و 
شاید به همین خاطر این مربی حالا به بازگشت دوباره به این 
فوتبال فکر می کند. با این نتایح در عمان، بعید است پروفسور 
پیشنهاد دیگری از یک کشور خارجی دریافت کند. او حالا 

باید در قامت یک مربی ناموفق، تیم ملی عمان را ترک کند.

دو مربی که بیرون از ایران موفق نشدند

بازندگان راه دور!

چهره به چهره

مسیر ایران تا فینال جام ملت ها

از سوریه تا سامورایی!
آریا رهنورد

 آریا طاري

خبری کوتاه اما شــوکه کننده. ســاده اما حیرت آور. 
یورگن کلوپ در پایان فصل از لیورپول جدا خواهد شــد. 
مشابه این خبر، قبلا هم به گوش رسیده بود اما این بار همه 
چیز فرق دارد. چراکه یورگن روبه روی تلویزیون باشگاه 
نشسته و این جدایی را در اظهارنظری رسمی، با هوادارها 
به اشتراک گذاشته است. هیچ کس انتظار شنیدن چنین 
خبری را از زبان مربی آلمانی نداشــت اما دوران حضور 
یورگن کلــوپ در لیورپول، در پایــان همین فصل تمام 

خواهد شد.
»بدون شک شنیدن این خبر برای همه شوکه کننده 

خواهد بود. هر کسی که ناگهان این خبر را بشنود شوکه 
می شود اما احساس می کنم که می توانم، یا حداقل تلاش 
می کنم بتوانم در این مورد بــه هواداران لیورپول توضیح 
بدهم.« مــرد آلمانی، اعلام خبر جدایــی از لیورپول را با 
چنین جملاتی شروع کرده و در ادامه، دلیل ترک باشگاه 
را نیز اعلام کرده است:»من همه چیز را در مورد لیورپول 
بسیار دوست دارم. من همه چیز را در مورد این شهر دوست 
دارم. من همه چیز را در مورد طرفداران مان دوست دارم. 
من همه اعضای باشگاه را دوست دارم. پس وقتی چنین 
تصمیمی می گیرم، بابد بدانید که به اندازه کافی در مورد 

آن قانع شده ام.« 
کلوپ، از دســت دادن انرژی را دلیل این تصمیم مهم 
عنوان کرده است: »من بخشی از انرژی ام را از دست داده ام. 
الان در وضعیت خوبی هستم و هیچ مشکلی ندارم اما خوب 
می دانم که بالاخره زمانی وادار به این کار خواهم شد. خوب 

می دانم که نمی توان همان کار همیشگی را به 
صورت مداوم انجام بدهم. بعد از سال هایی که 
کنار هم گذراندیم، بعد از همه اتفاقاتی که با 

هم تجربه کردیم، احترام بین ما به اوج خودش 
رسیده است. من شما را بسیار دوست دارم و باید 

این حقیقت را بدانید.« 
مرد آلمانی برای ۹ سال، نفر اول نیمکت 

لیورپــول بــود. او یــک باشــگاه 
بحــران زده را تحویل گرفت و 

یکی از بهترین تیم های تاریخ 
این باشگاه را ساخت. تیمی 
که بعد از سه دهه، دوباره 
قهرمان لیگ برتر شد و به 
یک حسرت همیشگی 
برای لیورپولی ها پایان 

داد. باشگاه در دوران این مربی سه بار هم به فینال 
لیگ قهرمانان رســید و یک بار موفق شد این 
عنوان را به دســت بیاورد. عصر هوی متال در 
آنفیلد حالا دیگر تمام شده و سوال اینجاست 
که لیورپول در پایان فصل به سراغ چه کسی 
خواهد رفت؟ قبلا استیوی جی گزینه اصلی 
هدایت قرمزها بود امــا عدم موفقیت او در 
مربیگری و حضورش در لیگ عربستان، این 
احتمال را کم می  کند. باشگاه لیورپول 
هم اعلام کرده که اصلا عجله ای برای 
انتخاب مربی جدید نــدارد اما بدون 
شــک از همین حالا چند گزینه روی 
میز مالک باشــگاه قرار گرفته اند. این 
تیم باید خودش را برای سپری کردن 

یک عصر جدید مهیا کند.

خبر کوتاه و شوکه کننده از لیورپول

بدرود مرد برنده!

اتفاق روز


